
1

Dijous, 9 de juliol de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat

EDICTE

L'Alcaldessa – Presidenta de L'Il·lm. Ajuntament de L'Hospitalet de Llobregat, ha dictat el Decret núm. 5542 de 25 de 
juny de 2015, que copiat literalment diu:

"VIST que el Ple de l'Ajuntament, en sessió extraordinària de 19 de juny de 2015, convocat com a Ple d'organització 
segons les previsions de l'art. 38.c) del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament 
d'Organització, Funcionament i Regim Jurídic de les Entitats locals, va acordar la constitució i composició genèrica de 
les Comissions que determina l'article 122 de la Llei 7/1985 de 2 d'abril reguladora de les bases de règim local, amb 
caràcter d'òrgans complementaris de l'ajuntament.

VIST que les comissions que es van constituir són les següents:

A) COMISSIONS PERMANENTS SECTORIALS:

1. Comissió permanent de presidència.
2. Comissió permanent de drets i territori.

B) COMISSIÓ ESPECIAL DE COMPTES.
C) COMISSIÓ DE COMPETÈNCIES DELEGADES DEL PLE.
D) COMISSIÓ ESPECIAL DE SUGGERIMENTS I RECLAMACIONS.

ATÈS  que  l'article  125.a)  del  Reial  Decret  2568/1986,  de  28  de  novembre,  pel  qual  s'aprova  el  Reglament 
d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, disposa que l'Alcalde o President de la Corporació 
és el President nat de totes les comissions si bé podrà delegar la presidència en qualsevol membre de la corporació. I  
en el mateix sentit l'article 65.2 del Reglament orgànic del Ple de l'Ajuntament (BOP 12.01.2012).

ATÈS que l'article 65.2 del Reglament orgànic del Ple determina que l'Alcaldia podrà designar, entre els membres de la 
comissió, un vicepresident que substituirà al president en els supòsits d'absència, vacant o impossibilitat legal o de fet  
d'exercir la presidència.

ATÈS que l'article  65.4  del  Reglament  orgànic  del  Ple  estableix  que el  nomenament  dels  vocals  de  les  diferents 
comissions s'efectuarà pels respectius portaveus dels grups polítics municipals entre els/les regidors/es del seu grup en 
el termini màxim de 5 dies hàbils a comptar de la data de la sessió del ple que acordi la composició genèrica de la 
comissió.

VISTOS els escrits de designació dels membres que integraran les comissions del Ple a proposta dels grups polítics 
municipals que conformen el ple municipal.

VIST que els articles 60.4, 61.4, 62.3 i  63.3 del Reglament orgànic del Ple determinen que serà Secretari/a de les 
Comissions del Ple el Secretari General del Ple o funcionari en qui delegui.

ATÈS que l'article 65.5 del Reglament estableix que l'Alcaldia per mitjà de resolució recollirà la composició nominal de 
les diferents comissions creades pel Ple i d'aquesta resolució es donarà compte al Ple en la primera sessió que tingui 
lloc.

VIST l'informe de la Secretaria General del Ple de 10 de juny de 2015 (L'H 21/2015).

L'Alcaldia-Presidència en ús de les facultats que li  confereixen els articles 124.4.k)  de la Llei  7/1985,  de 2 d'abril, 
Reguladora de les bases de règim local i 65.5 del Reglament Orgànic del Ple, vigent.

DISPOSO:

PRIMER.- DELEGAR la Presidència de les Comissions del Ple creades per acord del Ple de l'Ajuntament de 19 de juny 
de 2015, en els termes que figuren a continuació i NOMENAR els vicepresidents que substituiran al/a la President/a en 
els supòsits d'absència, vacant o impossibilitat legal o de fet d'exercir la presidència. C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
50

17
56

3



2

Dijous, 9 de juliol de 2015

A. COMISSIÓ PERMANENT DE PRESIDÈNCIA:

• Presidenta: l'Alcaldessa Sra. Núria Marín Martínez.
• Vicepresident: Sr. Francesc Josep Belver Vallés.

B. COMISSIÓ PERMANENT DE DRETS I TERRITORI.

• Presidència: Es delega al Sr. Francesc Josep Belver Vallés.
• Vicepresident: Sr. Cristian Alcazar Esteban.

C. COMISSIÓ ESPECIAL DE COMPTES:

• Presidència: Es delega al Sr. Manuel Brinquis Pérez.
• Vicepresident: Sr. Jaume Graells Veguin.

D. COMISSIÓ DE COMPETÈNCIES DELEGADES DEL PLE:

• Presidència: Es delega al Sr. Francesc Josep Belver Vallés.
• Vicepresident: Sr. Manuel Brinquis Pérez.

E. COMISSIÓ ESPECIAL DE SUGGERIMENTS I RECLAMACIONS:

• Presidència: Es delega al Sr. Francesc Josep Belver Vallés.
• Vicepresident: Sr. José Castro Borrallo.

SEGON.- DETERMINAR que la delegació de la presidència o si s'escau la substitució d'aquesta per la vicepresidència, 
comporta tant la facultat d'efectuar la convocatòria de les sessions de les Comissions del Ple, com la facultat de presidir-
les, i, en general, totes les facultats que la legislació vigent atorga als/a les presidents/es de les comissions del Ple.

TERCER.- DECLARAR la composició de les diferents Comissions del Ple de conformitat amb el detall següent:

A. COMISSIÓ PERMANENT DE PRESIDÈNCIA.

Presidenta: L'Alcaldessa, Sra. Núria Marín Martínez.

Vocals:

a) Per part del Grup Polític Municipal del PSC-CP:

1. Sr. Francesc Josep Belver Vallés (vicepresident).
2. Sra. Mercè Perea i Conillas.
3. Sr. Manuel Brinquis Pérez.
4. Sr. José Maria Garcia Mompel.
5. Sra. Rocio Ramírez Pérez.
6. Sr. Jaume Graells Veguin.

b) Per part del Grup Polític Municipal de Ciutadans:

1. Sr. Miguel Manuel Garcia Valle.
2. Sr. Rainaldo Ruiz Narvaez.

c) Per part del Grup Polític Municipal de ICV-EUiA-Piratas-E:

1. Sra. Ana González Montes.
2. Sra. Juliana Carballeira Pascual.

d) Per part del Grup Polític Municipal del PP:

1. Sra. Sonia Esplugas González.
2. Sr. Francisco Javier Martín Hermosin.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
17

56
3



3

Dijous, 9 de juliol de 2015

e) Per part del Grup Polític Municipal d'ERC:

1. Sr. Antoni Garcia i Acero.

f) Per part del Grup Polític Municipal de GL'H:

1. Sr. Rafael Jiménez Ariza.

g) Per part del Grup Polític Municipal de CiU:

1. Sr. Jordi Monrós i Ibáñez.

h) Per part del Grup Polític Municipal de la CUP-Poble Actiu:

1. Sr. Christian Giménez Márquez.

Secretari/a: El Secretari General del Ple o funcionari en qui delegui.

B. COMISSIÓ PERMANENT DE DRETS I TERRITORI.

President: Sr. Francesc Josep Belver Vallés.

Vocals:

a) Per part del Grup Polític Municipal del PSC-CP:

1. Sr. Cristian Alcazar Esteban (vicepresident).
2. Sr. José Castro Borrallo.
3. Sr. Manuel Brinquis Pérez.
4. Sr. Jaume Graells Veguin.
5. Sr. Jesús Husillos Gutiérrez.
6. Sra. Maria Angeles Sariñena Hidalgo.

b) Per part del Grup Polític Municipal de Ciutadans:

1. Sr. Jesús Amadeo Martín González.
2. Sra. Maria Carmen Esteban Fernández.

c) Per part del Grup Polític Municipal de ICV-EUiA-Piratas-E:

1. Sra. Ana González Montes.
2. Sr. Iván Nieto Martínez.

d) Per part del Grup Polític Municipal del PP:

1. Sr. Francisco Javier Martín Hermosin.
2. Sr. Pedro Alonso Navarro.

e) Per part del Grup Polític Municipal d'ERC:

1. Sr. Antoni Garcia i Acero.

f) Per part del Grup Polític Municipal de GL'H:

1. Sra. Cristina Santón Ramiro.

g) Per part del Grup Polític Municipal de CiU:

1. Sr. Jordi Monrós i Ibáñez.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
17

56
3



4

Dijous, 9 de juliol de 2015

h) Per part del Grup Polític Municipal de la CUP-Poble Actiu:

1. Sr. Christian Giménez Márquez.

Secretari/a: El Secretari General del Ple o funcionari en qui delegui.

C. COMISSIÓ ESPECIAL DE COMPTES.

President: Sr. Manuel Brinquis Pérez.

Vocals:

a) Per part del Grup Polític Municipal del PSC-CP:

1. Sr. Jaume Graells Veguin (vicepresident).

b) Per part del Grup Polític Municipal de Ciutadans:

1. Sra. Maria Carmen Esteban Fernández.

c) Per part del Grup Polític Municipal de ICV-EUiA-Piratas-E:

1. Sr. Ivan Nieto Martínez.

d) Per part del Grup Polític Municipal del PP:

1. Francisco Javier Martín Hermosin.

e) Per part del Grup Polític Municipal d'ERC:

1. Sr. Jorge Garcia i Muñoz.

f) Per part del Grup Polític Municipal de GL'H.

1. Sra. Cristina Santón Ramiro.

g) Per part del Grup Polític Municipal de CiU:

1. Sr. Jordi Monrós i Ibáñez.

h) Per part del Grup Polític Municipal de la CUP-Poble Actiu:

1. Sr. Christian Giménez Márquez.

Secretari/a: El Secretari General del Ple o funcionari en qui delegui.

D. COMISSIÓ DE COMPETÈNCIES DELEGADES DEL PLE.

President: Sr. Francesc Josep Belver Vallés.

Vocals:

a) Per part del Grup Polític Municipal del PSC-CP:

1. Sr. Manuel Brinquis Pérez (vicepresident).

b) Per part del Grup Polític Municipal de Ciutadans:

1. Sr. Rainaldo Ruiz Narvaez.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
17

56
3



5

Dijous, 9 de juliol de 2015

c) Per part del Grup Polític Municipal de ICV-EUiA-Piratas-E:

1. Sra. Ana González Montes.

d) Per part del Grup Polític Municipal del PP:

1. Sonia Esplugas González.

e) Per part del Grup Polític Municipal d'ERC:

1. Sr. Antoni Garcia i Acero.

f) Per part del Grup Polític Municipal de GL'H.

1. Sr. Rafael Jiménez Ariza.

g) Per part del Grup Polític Municipal de CiU:

1. Sr. Jordi Monrós i Ibáñez.

h) Per part del Grup Polític Municipal de la CUP-Poble Actiu:

1. Sr. Christian Giménez Márquez.

Secretari/a: El Secretari General del Ple o funcionari en qui delegui.

E. COMISSIÓ ESPECIAL DE SUGGERIMENTS I RECLAMACIONS.

President: Sr. Francesc Josep Belver Vallés.

Vocals:

a) Per part del Grup Polític Municipal del PSC-CP:

1. Sr. José Castro Borrallo (vicepresident).
2. Sra. Mercè Perea i Conillas.
3. Sr. Manuel Brinquis Pérez.
4. Sr. Cristian Alcazar Esteban.
5. Sr. José María Garcia Mompel.
6. Sr. Jesús Husillos Gutiérrez.

b) Per part del Grup Polític Municipal de Ciutadans:

1. Sr. Miguel Manuel Garcia Valle.
2. Sr. Jesús Amadeo Martín González.

c) Per part del Grup Polític Municipal de ICV-EUiA-Piratas-E:

1. Sra. Ana González Montes.
2. Sra. Juliana Carballeira Pascual.

d) Per part del Grup Polític Municipal del PP:

1. Sr. Pedro Alonso Navarro.
2. Sr. Francisco Javier Martín Hermosin.

e) Per part del Grup Polític Municipal d'ERC:

1. Sr. Jorge García i Muñoz.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
17

56
3



6

Dijous, 9 de juliol de 2015

f) Per part del Grup Polític Municipal de GL'H:

1. Sr. Rafael Jiménez Ariza.

g) Per part del Grup Polític Municipal de CiU:

1.Sr. Jordi Monrós i Ibáñez.

h) Per part del Grup Polític Municipal de la CUP-Poble Actiu:

1. Sr. Christian Giménez Márquez.

Secretari/a: El Secretari General del Ple o funcionari en qui delegui.

QUART.- La composició nominal de les comissions del Ple tindrà efectes des de la data del present Decret, sense 
perjudici  de la seva publicació al  BOP en compliment del  que determina l'article 13.3 de la Llei 30/1992 de 26 de 
novembre de règim jurídic de les Administracions Públiques i del procediment administratiu comú i l'article 8.8 de la Llei 
26/2010 de 3 d'agost de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya.

CINQUÈ.- Donar compte al Ple en la primera sessió que tingui lloc, per al seu coneixement i als efectes adients, en 
compliment de l'article 65.5 del Reglament orgànic del ple vigent i de l'acord del Ple de 19 de juny de 2015.

SISÈ.- Notificar aquest acord als Portaveus dels grups polítics municipals i als/a les Regidors/es designats/es, així com 
a l'Alcaldia, a la Secretaria General del Ple, a la Intervenció General Municipal i a la Tresoreria.

SETÈ.- Posar en coneixement de la resta dels/ de les regidors/res i de la resta de les àrees mitjançant la publicació en 
la Intranet."

La qual cosa es publica en compliment del que disposa l'article 13.3 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre de règim 
jurídic de les Administracions Públiques i  del procediment administratiu comú i l'article 8.8 de la Llei 26/2010 de 3 
d'agost de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya.

L'Hospitalet, 29 de juny de 2015
La vicesecretària secretària tècnica de la Junta de Govern Local, M. Teresa Redondo del Pozo

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
17

56
3

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002


		2015-07-08T14:23:57+0200
	


08/07/2015
14:23:55




